UBND HUYỆN KHOÁI CHÂU
TRƯỜNG TH ĐÔNG KẾT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 336/QĐ-THĐK          Đông Kết, ngày 02 tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Điều chỉnh dự toán các khoản đóng góp từ học sinh năm học 2024-2025

đối với 03 nội dung Tiếng Anh Victoria khối 1, 2; Tiếng Anh-Toán khối 4, 5
và học GD Stem đối với các khối lớp

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐÔNG KẾT

          Căn cứ Công văn 545/PGDĐT ngày 25/10/2024 của Phòng GD&ĐT Khoái
Châu về việc thực hiện các nội dung phối hợp giáo dục năm học 2024-2025.

Căn cứ Hợp đồng hỗ trợ hoạt động triển khai chương trình giáo dục Stem số
19-ĐK/2024/HĐHT/VINASTEM-ĐÔNG KẾT ngày 26/10/2024 giữa Chi nhánh Hưng
Yên-Công ty Cổ phần đầu tư Giáo dục Vina Stem và bên B trường tiểu học Đông Kết;

  Căn cứ Hợp đồng dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục đào tạo số
255/2024/HĐDV/THĐK/VN-NN/PH/VICEDU ngày 26/10/2024 giữa trường tiểu học
Đông Kết và Công ty cổ phần giáo dục và đào tạo Victoria - Chi nhánh Hưng Yên;

 Căn cứ Hợp đồng dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục đào tạo số
10/2024/HĐDV/TTNNVU THĐK giữa trường tiểu học Đông Kết và Chi nhánh Công
ty Cổ phần Giáo dục và du học quốc tế Việt Úc tại Hưng Yên;

Căn cứ Dự toán thu, chi các khoản đóng góp từ học sinh năm học 2024-2025
ngày 26/9/2024 của trường tiểu học Đông Kết.

Căn cứ biên bản số 334/BB-THĐK ngày 02/11/2024 của Trường Tiểu học
Đông Kết về việc điều chỉnh dự toán các khoản đóng góp từ học sinh năm học 2024-
2025 đối với 03 nội dung Tiếng Anh Victoria khối 1, 2; chương trình học thí điểm
Tiếng Anh-Toán khối 4, 5 và học GD Stem đối với các khối lớp - Năm học 2024-
2025;

Căn cứ vào Quyết nghị số 18/QĐ-HĐT-THĐK tại phiên họp Hội đồng trường
chiều ngày 02/11/2025.

QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Điều chỉnh dự toán các khoản đóng góp từ học sinh năm học 2024-

2025 đối với 03 nội dung Tiếng Anh Victoria khối 1; 2 và học GD Stem đối với các
khối lớp như sau:

1. Thu tiền từ hoạt động phối hợp trong giáo dục (Tiền học môn Tiếng Anh
tự chọn khối 1, 2)

a)  Dự toán thu tiền học tiếng Anh khối 1, 2
Đăng ký học 2 tiết/tuần, 8 tiết/tháng do 100% giáo viên Việt Nam giảng dạy.
Thu tiền học Tiếng Anh theo Hợp đồng với công ty Cổ phần GD&ĐT

Victoria: 70.000đ/HS/tháng. Cụ thể:
- Tổng số học sinh khối 1, khối 2: 363 HS
- Số HS miễn giảm theo quy định của Công ty: 11 HS
- Tổng số học sinh khối 1, 2 đăng ký học: 363 HS
- Tổng số học sinh Dự toán nộp tiền: 352 HS
Dự toán thu khối 1, 2:

              70.000 đ/tháng x 352 HS x 8 tháng = 197.120.000 đồng
Số tiền bằng chữ: Một trăm chín mươi bẩy triệu, một trăm hai mươi nghìn

đồng./.
b) Dự toán chi tiền học tiếng Anh khối 1, 2
Toàn bộ số tiền dự toán thu trên, nhà trường chuyển trả 100% cho công ty làm

2 đợt theo hợp đồng
+ Đợt 1: 4 tháng (10, 11, 12,1) chuyển trả vào đầu tháng 01/2025 ;
+ Đợt 2: 4 tháng ( 2, 3, 4, 5) chuyển trả khi kết thúc năm học.
2. Các khoản thu từ các hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khoá
2.1. Tổ chức hoạt động giáo dục STEM
a) Dự toán thu
Đăng ký học 2 tiết/tuần, 8 tiết/tháng do 100% giáo viên chủ nhiệm giảng dạy.
Thu tiền học Chương trình giáo dục STEM theo hợp đồng với công ty cổ phần

đầu tư Giáo dục VINASTEM: 65.000đ/HS/tháng. Cụ thể
- Tổng số học sinh toàn trường: 956 em
- Tổng số Dự toán học sinh đăng ký: 955
- Tổng số học sinh được miễn học phí theo quy định của Công ty: 15 HS
- Tổng số học phí thu được: 940
+ Dự toán thu tiền học phí:
       65.000 đ/tháng x 940 HS x 8 tháng = 488.800.000 đồng
Số tiền bằng chữ: Bốn trăm tám mươi tám triệu, tám trăm nghìn đồng.
 + Dự toán thu tiền học liệu:
       15.000 đ/tháng x 940 HS x 8 tháng = 112.800.000 đồng
Số tiền bằng chữ: Một trăm mười hai triệu, tám trăm nghìn đồng.
a) Dự toán chi tiền học GD STEM các khối lớp

Toàn bộ số tiền dự toán thu trên, nhà trường chuyển trả 100% cho công ty làm
2 đợt :

+ Đợt 1: 4 tháng (10, 11, 12,1) chuyển trả vào đầu tháng 01/2025 ;
+ Đợt 2: 4 tháng ( 2, 3, 4, 5) chuyển trả khi kết thúc năm học.
2.2. Tổ chức thí điểm Chương trình Tiếng Anh-Toán khối 4, 5
a) Dự toán thu
Thu tiền học Chương trình học tiếng Anh-Toán theo hợp đồng với Công ty cổ

phần Giáo dục và Du học quốc tế Việt Úc : 100.000đ/HS/tháng. Cụ thể
- Tổng số học sinh khối 4, 5: 414 HS
- Tổng số Dự toán học sinh đăng ký: 414 HS
- Tổng số học sinh được miễn học phí theo quy định của Công ty: 11 HS
- Tổng số học sinh thực thu: 403 em
Tổng dự toán thu:
100.000 đ/tháng x 403 HS x 8 tháng = 332.400.000 đồng
Số tiền bằng chữ: Ba trăm ba mươi hai triệu, bốn trăm nghìn đồng.
b) Dự toán chi tiền học Chương trình Tiếng Anh-Toán khối 4, 5
Toàn bộ số tiền dự toán thu trên, nhà trường chuyển trả 100% cho công ty làm

2 đợt :
+ Đợt 1: 4 tháng (10, 11, 12,1) chuyển trả vào đầu tháng 01/2025 ;
+ Đợt 2: 4 tháng ( 2, 3, 4, 5) chuyển trả khi kết thúc năm học.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Bộ phận tài chính và các bộ phận liên quan của nhà trường tổ chức thực

hiện quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Lưu KT.

HIỆU TRƯỞNG

Phan Thị Đào

		phandao73@gmail.com
	2025-07-23T08:31:36+0700
	Location
	Protect document